

# KURJER WILEŃSKI

Rok VII.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

Nr. 143 (1785)

## Co zdołał Rząd dla złagodzenia sytuacji w przemyśle i handlu.

Fala ciężkiego przesilenia gospodarczego ogarnęła również przemysł i handel w Polsce. Tak, jak na całym niemal świecie, przemysł polski napotkał trudności w zbywaniu swych wytworów wskutek zmniejszenia się ogólnej konsumpcji. Wzrostła nadprodukcja wyrobów przemysłowych, którą usiłowano zmniejszyć przez ograniczenie dni pracy w zakładach, — z drugiej zaś strony potrzebny przemysłowi kapitał długoterminowy nie wpływał wskutek tendencji kapitału do unikania długoterminowych kredytów wobec niepewnej sytuacji gospodarczej całego świata. Przemysł nasz znalazł się więc w trudnym położeniu nietylko wobec swych wierzycieli i pracowników, ale również — jako płatnik podatków — wobec skarbu państwa. I tu w pierwszym rzędzie przemysłowi przyszło o pomoc państwo, udzielać całego szeregu ulg podatkowych i kredytowych.

Pomoc rządu dla przemysłu i handlu należy rozpatrywać z dwóch punktów widzenia: jeden z nich — to ogólna polityka gospodarcza rządu, a więc jego zamierzenia programowe i wykonywanie tych zamierzeń, — drugi punkt to doraźne zarządzenia, dzięki którym złagodzona została obecna ciężka sytuacja.

W dziedzinie programowej rząd ogłosił tezy niezmiernie ważne dla rozwoju przemysłu i handlu. Do najważniejszych z nich należy oświadczenie, że polityka gospodarcza rządu jest i będzie polityką kapitalistyczną, że rząd uznaje opłacalność wytwórczości, jako podstawę rozwoju gospodarczego, że rezygnuje z tworzenia wytwórni państwowych, konkurujących z przedsiębiorstwami prywatnymi.

Zasada opłacalności produkcji daje przemysłowi gwarancję rozwoju, a ogłoszenie polityki gospodarczej rządu, jako polityki kapitalistycznej, upewnia kapitał i przemysł o braku wszelkich tendencji eksperymentalnych w rządzie. Ma to ogromne znaczenie psychiczne i praktyczne, pozwala bowiem przemysłowi pracować w normalnych warunkach bez obaw napotkania nowatorskich zarządzeń. Zaniechanie tworzenia wytwórni państwowych i ograniczenie konkurencji istniejących już wytwórni z przemysłem prywatnym oznacza m. i. zarzucenie etatyzacji w dziedzinie przemysłowej.

Tezy te, jako punkt wyjścia dla prac gospodarczych, oparte zostały na dążeniu rządu do stałego pokoju i do rozwiązania zagadnienia ustrojowo-politycznego. Podjęcie tego zagadnienia i umieszczenie go w programie gospodarczym rządu daje przemysłowi i handlowi z jednej strony gwarancję spokojnej pracy, z drugiej zaś świadczy o uznaniu przez czynniki rządzące zasady, że trwałość rozwoju gospodarczego możliwa jest tylko przy stabilizacji stosunków politycznych. Od stabilizacji tej bowiem zależy przezwyciężenie depresji psychicznej i przywrócenie wiary w postęp gospodarczy. Tylko bowiem wiara w trwałość tego postępu, w trwałość rozwoju gospodarczego, może

pozwolić na zmobilizowanie wielkich kapitałów w kierunku organizacji kredytów długoterminowych, niezbędnych dla przywrócenia normalnych stosunków gospodarczych.

Jakież są posunięcia rządu w dziedzinie podatkowej, w dziedzinie doraźnych zarządzeń? Wymienić tu należy przede wszystkim rozporządzenia ministrów: skarbu, przem. i handlu oraz rolnictwa, ustanawiające premie wywozowe dla niektórych wyrobów metalowych, dla cjanek, błękitów i tugu potasowego, dla ceraty i wreszcie dla litoponu; dalej przedłużenie premij wywozowych na rok 1930 dla obrabiarek, podwyższenie takichże premij dla maszyn włókienniczych, dla wyrobów hutniczych, walcowanych oraz dla niektórych wyrobów metalowych. Następnie wyliczyć trzeba wprowadzenie ulg celnych na I-sze półrocze dla całego szeregu surowców i półfabrykatów, oraz zawieszenie cła wywozowego od otrąb i makuchów. Wszystkie te rozporządzenia wydane zostały z myślą o pomocy zbytu wyrobów przemysłowych w kraju lub zagranicą.

W dziedzinie ulg podatkowych podkreślić należy umorzenie przez ministra skarbu zaległości w podatku przemysłowym i dochodowym do roku 1927 włącznie, odroczenie składania zeznań o obrocie przez banki i spółdzielnie kredytowe, rozporządzenie odraczające składanie zeznań o dochodzie, odroczenie płatności zaliczek na podatek obrotowy i wreszcie obniżenie podatku obrotowego dla przedsiębiorstw handlowych, nieprowadzących ksiąg.

Z dalszych posunięć doraźnych rządu należy wymienić: ustanowienie kredytów lombardowych dla przemysłu w bankach: Polskim i Gospodarstwa Krajowego w wysokości 30 milionów zł., uruchomienie specjalnych kredytów doraźnej pomocy dla przemysłu łódzkiego i miasta Łodzi, oraz udzielenie gwarancji rządowych przy zawieraniu transakcji przemysłowo-handlowych z Z. S. S. R. Uzgodnienie zaś i przyspieszenie zamówień rządowych w zakładach przemysłowych pozwoliło wielu nietylko fabrykom, ale i całym gązdom przemysłu, przetrzymać najcięższy okres kryzysu i zastoju.

Jeżeli dodamy do tego jeszcze zawarcie przez rząd szeregu międzynarodowych umów handlowych, racjonalizację dotychczasowych traktatów handlowych i wreszcie rozbudowę floty handlowej i portu w Gdyni, będziemy mieli w krótkości całkowity obraz prac, dokonanych przez rząd w kierunku złagodzenia obecnej ciężkiej sytuacji dla polskiego przemysłu i handlu.

To też sfery przemysłowe i handlowe uznają dobrą wolę i ofiarną pracę rządu w kierunku walki z kryzysem gospodarczym i kilkakrotnie już na odbywających konferencjach z przedstawicielami rządu dawali wyraz swej wdzięczności dla tych wysiłków i dla zrozumienia potrzeb życia gospodarczego.

A. Zamrzycki.

## Minister Zaleski o Paneuropie.

Wywiad Sauerweina.

PARYŻ, 24.VI (Pat). Współpracownik dziennika „Le Matin” Juliusz Sauerwein, który objeżdża stolicę europejskie dla przeprowadzenia ankiety w kwestii federacji europejskiej, z kolei zwiędził Warszawę. Dzisiejszy „Le Matin” ogłasza jego wywiad z min. Zaleskim. Po ogólnych uwagach, określających stanowisko polskie w powyższej sprawie, Sauerwein podaje tekst dłuższej rozmowy, którą miał z min. Zaleskim. Projekt Brianda — oświadczył m. in. minister — nietylko że rzuca wielką ideę, która niewątpliwie zaszczepi się w Europie, lecz dzięki świetnemu swemu układowi, stwierdza, że przewidział on wszystkie krytyki i że zgóry na nie odpowiedział. Niepotrzebnym chyba będzie mówić, że w odpowiedzi swej, która niebawem zostanie wręczona Francji, rząd polski oświadczy, że z entuzjazmem przyjmuje zaproszenie Brianda. Jedynie zastrzeżenia, które wyrażały się potrzebne do sformułowania, znajdują się już w memorandum Brianda. Niema co do nich nawracać. Panuje między nami co

do tych zastrzeżeń kompletne porozumienie.

Dalej minister wyraża zdziwienie z powodu sposobu, w który pewne środowiska i pewne odłamy prasy interpretowały wygłoszoną przez niego mowę w Krakowie. Przy paującym w Europie „stanie umysłów” — oświadcza minister — znajdują się ludzie, którzy zechcą nadużyć pięknych i szlachetnych idei Brianda, wykorzystując je dla celów politycznych o charakterze egoistycznym i dla urzeczywistnienia niczym nieusprawiedliwionych nadziei. Nie należy się temu dziwić, ani też z tego powodu się zniechęcać. Trzeba pracować cierpliwie i postępować krok za krokiem. Polska za obowiązków dla siebie uważa pomaganie Briandowi w urzeczywistnieniu tego pięknego planu. Sauerwein wspomina dalej o wynikach ankiety, rozpoczętej w kwestii federacji europejskiej przez tygodnik „Świat”, cytując m. in. opinie księcia Lubomirskiego, prezesa komisji spraw zagranicznych i pos. Dąbskiego.

Silne lotnictwo to potęgą Państwa!

## Komitet obchodu 100-lecia niepodległości Belgji.

WARSZAWA, 24.VI (Pat). Pod protektorem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej zawiązał się w Warszawie komitet obchodu 100-lecia niepodległości Belgji. Do komitetu honorowego należą poseł belgijski w Warszawie p. Bernard de L'Eschille, min. Zaleski, min. Kwiatkowski oraz wicemin. Wysocki. Jutro o godz. 11.30 w kościele katedralnym odbędzie się uroczyste nabożeństwo, a o godz. 5 po popołudniu uroczysta akademja w sali rady miejskiej.

## Na odwołanie pomnika pod Duniłowiczami.

WARSZAWA, 24.VI (Pat). Dziś o godz. 23.45 z dworca głównego wyjeżdża delegacja 36 p. p. ze sztabem oficerów, podoficerów i szeregowych z dowódcą pułku płk Ulrichem na czele na odwołanie pomnika ku czci poległych żołnierzy 36 p. p. w bitwie pod Duniłowiczami. Odwołanie pomnika nastąpi w obecności Pana Prezydenta Rzeczypospolitej w dniu 26 b. m.

## Z Sejmu śląskiego. Dyskusja budżetowa.

KATOWICE, 24.VI (Pat). Na wstępie wczorajszego posiedzenia Sejmu śląskiego, poświęconego dyskusji budżetowej, złożył specjalną deklarację w imieniu rady wojewódzkiej mec. Kobyliński, poczem zabral głos wojewoda dr. Grażyński, następnie przemawiali pos. dr. Pant (Kolo Niem.) i Korfanty (Chr. Dem.) Z kolei woj. Grażyński odparł zarzuty, stawiane mu przez posłów w czasie dyskusji, oświadczając m. in., że gospodarka wojewódzka jest racjonalną.

W dalszej dyskusji zabierali głos pos. dr. Pawelec (Nar. Chr. Zjedn. Pracy), Machey (PPS), Roguszcak (NPR), Wierzcholek (kom.). Pod koniec posiedzenia odczytano szereg wniosków.

## Odpowiedź Marin-kowicza w sprawie przystąpienia Polski do Małej Ententy.

BUDAPESZT, 24.VI (Pat). Jugosłowiański minister spraw zagranicznych Marinowicz, odpowiadając korespondentowi „Pest Niplo” na pytanie, czy Polska przystąpi do Małej Ententy, oświadczył, że Mała Ententa jest układem trójstronnym i żadne czwarte państwo nie może wejść do grona układających się stron.

## Dookoła pogłosek o powrocie króla Ferdynanda do Sofji.

WIEDEŃ, 24.VI (Pat). Dzienniki donoszą z Sofji, że mimo oficjalnego zaprzeczenia, pogłoski o zamierzonym powrocie byłego króla Ferdynanda do Sofji twierdzą, że możliwość tego powrotu jest prawdopodobna tym bardziej, że niema żadnych umotywowanych przeszkód przeciwko powrotowi. Król Ferdynand opuścił Bułgarię po przewrocie dobrowolnie i pod względem politycznym powrót jego nie miałby żadnego znaczenia. Z tego powodu państwa sąsiednie prawdopodobnie nie będą się sprzeciwiały temu powrotowi.

## Sprawa opery warszawskiej.

WARSZAWA, 24.VI (Pat). Magistrat m. st. Warszawy postanowił zwrócić się do rządu z propozycją objęcia Opery warszawskiej przez Państwo od dnia 1 września. Magistrat zobowiązał się rozwinąć przed tym terminem stosunki służbowe z wszystkimi pracownikami Opery, a ponadto wpłacić rządowi milion złotych tytułem udziału miasta w kosztach prowadzenia Opery. W razie odmowy magistrat zamierza wystąpić z wnioskiem o przyznanie miastu 1.500.000 zł. subwencji rocznie na utrzymanie Opery.

## Nowy rekord szybkości lotu.

PERPIGNAN, 24.VI (Pat). Porucznik Paris pobit światowy rekord szybkości lotu, przebywając 1000 km. z przeciętną szybkością 70 km. 750 m. na godzinę.

## Zwiedzajcie jubileuszową wystawę Wileńskich Artystów Plastików. Otwarta codziennie.

Arsenalska, róg Zygmuntowskiej.

## Przed krakowskim Kongresem Centrolewu. Przygotowania lewicy, obojętność Ch. D. i Piasta.

Telefonom od własnego korespondenta z Warszawy.

W organizacjach politycznych daje się zauważyć duże ożywienie w związku z przygotowaniami do Kongresu Centrolewu, który, jak wiadomo, ma się odbyć w Krakowie w dn. 29 b. m.

W ciągu ubiegłej niedzieli w całym kraju odbywały się zebraania i wiece, zwolane przez poszczególne partie wchodzące w skład Centrolewu. Chrześcijańska Demokracja i Piast niezbyt chętnie idą na Kongres i w przeważnej części okręgów zarządy tych partyj postanowiły wydelegować do Krakowa tylko swoich przedstawicieli. Natomiast ugrupowania lewicowe P. P. S., Wyzwolenie i Stronnictwo Chłopskie rozwijają b. energiczną agitację za jak najliczniejszym udziałem w kongresie.

Na zebraniach odbytych w ubiegłą niedzielę mówcy zapewniali, że na Kongresie przemawiać będzie również marszałek Daszyński. Poza to w całym szeregu okręgów postanowiono odbyć w niedzielę 29 b. m. zebraania i demonstracje, mające na celu zaakcentowanie solidarności z obradującym jednocześnie w Krakowie Kongresem.

## Odwolanie dymisji Worosziłowa.

RYGA, 25.VI (A.T.E.). Z Moskwy nadchodzą uzupełniające szczegóły o sensacyjnym konflikcie między Stalinem a komisarzem wojny Worosziłowem. Worosziłow, który odbył podróż inspekcyjną, i miał wziąć udział w konferencji partyjkomunistycznej w Odesie, otrzymałszy wiadomość o zamierzonym przez Stalina usunięciu go z naczelnego stanowiska w armji, przerwał niezwłocznie swą podróż i udał się do Moskwy, gdzie zagroził, iż nie usłuży rozkazu Stalina i pozostanie nadal na stanowisku komisarza wojny. Wobec grozy sytuacji i możliwości wybuchu buntu wojennego w Moskwie, prezes CİK-a Kalinin wpłynął na Stalina, który ze względu na alarmujące wiadomości o nastrojach w armji czerwonej, odwołał dymisję Worosziłowa. Wypadki te wywołały

w Moskwie olbrzymie wrażenie, gdyż po raz pierwszy zdarza się, iż dyktator sowiecki zmuszony był zrezygnować ze swych zamiarów i skapitulować przed armją. Worosziłow, jak przypuszczają, utrwalony na swem stanowisku i pewny swych wpływów w armji przejść może od obrony do ofensywy przeciwko Stalinowi i w ten sposób spowodować wypadki polityczne o nieobliczalnym znaczeniu.

Inne źródła podają, że na kapitulację Stalina miał wpłynąć najbliższy jego przyjaciel Ordżonikidze, który uważał, że pozostawienie Worosziłowa na dotychczasowym stanowisku jest wskazane chociażby dlatego, że następcą jego może się okazać człowiek bardziej ambity i przebiegły.

## Polityka zagraniczna Sowietów i zagadnienia obrony.

MOSKWA (CEPS). — Na ostatniej konferencji okręgowej moskiewskiej organizacji komunistycznej członek Centralnego komitetu wykonawczego Kaganowicz wygłosił dłuższy referat o działalności Centralnego komitetu wykonawczego partyi komunistycznej Z. S. S. R.

W referacie swym Kaganowicz omówił również aktualne zagadnienia sowieckiej polityki zagranicznej oraz naczelną problematycę działalności Międzynarodówki komunistycznej.

Kaganowicz oświadczył, między innymi, że Międzynarodówka komunistyczna w dziedzinie wzmacniania organizacji poszczególnych stronnic komunistycznych postępuje oględnie i powoli, trzymając się ściśle wskazań ideowych Lenina. W ciągu ostatnich kilku miesięcy z inicjatywy Kominternu przeprowadzono „czyszczenie” w licznych organizacjach komunistycznych, z których usunęto wszystkie „elementy oportunistyczne”, dzięki czemu potencja rewolucyjna naczelnego organu ruchu komunistycznego została w należyty sposób wzmocniona. Akcja na rzecz „rewolucjonizowania” Kominternu została zainicjowana dlatego, że — zdaniem kół komunistycznych — w ciągu ostatnich dwóch lat doszło do zaostrenia się przeciwieństw między ZSSR a państwami kapitalistycznymi.

Kaganowicz przypomniał, że jeszcze na XV. zjeździe partyi komunistycznej stwierdzono, iż „okres pokojowego współżycia państw kapitalistycznych z ZSSR przechodzi do historii, ustępując miejsca okresowi imperialistycznych wypadków i przygotowań do interwencji”. Jako dowód wzrostu napięcia międzynarodowego przytoczył Kaganowicz konflikt na koleji wschodnio-chińskiej oraz historję rokowań angielsko-sowieckich.

Również „pochód krzyżowy” krajów zachodnio-europejskich przeciwko antyreligijnej akcji bolszewików, dalej kampanję przeciwko sowieckiemu eksportowi, zamach bombowy na poselstwo sowieckie w Warszawie — wszystko to nazywa Kaganowicz dowodami prowadzenia przez państwa kapitalistyczne systematycznej akcji przeciwko Sowietom.

Bardzo niezadowolony jest Kaganowicz również z prasy zachodnio-europejskiej, której sposób pisania pozwala przypuszczać, że niebezpieczeństwo wojny dla ZSSR nietylko nie zmniejszyło się, lecz w czasach ostatnich jeszcze wzrosło. I oto dlatego właśnie — twierdzi Kaganowicz — komuniści zobowiązani są stale wzmacniać zdolność obronną armji i energicznie indystryjalizować kraj. A robić to należy nietylko drogą przyjmowania odnośnych rezolucyj, nietylko drogą urzędzania owacyj czerwonoogwardzistów, lecz przede wszystkim drogą uzupełniania arsenałów i hangarów wojennych. Bo trzeba pamiętać przecież o tem, — mówi Kaganowicz — że armja czerwona walczy kulomiotami, karabinami, armatami i aeroplanami.

Swój referat o sytuacji międzynarodowej ZSSR zakończył Kaganowicz następującym patetycznym frazezem: „Na niebezpieczeństwo wojny odpowiemy energicznym skoncentrowaniem naszych wszystkich sił. Jeżeli imperjaliści spróbują przeskrocić nam w naszej akcji socjalizacyjnej, to jesteśmy przekonani, że nieprzyjacieli zamie sobie kark, a Unja sowiecka zwycięży!”

Na efektowny ten frazez uczestnicy moskiewskiej konferencji komunistycznej, do których słowa Kaganowicza były skierowane, odpowiedzieli długo niemilkającymi oklaskami.

## Rozruchy w Hiszpanji.

PARYŻ, 24.VI (Pat). Dzienniki donoszą z La Hendaye, iż wczoraj po południu delegacje robotnicze w Sewilli udały się na mięso, w którym — jak przypuszczano — złożono trup robotnicy, zabitej jakoby przez policję. Straż policyjna nie dopuściła jednak manifestantów i rozpryszyła ich. W pewnej chwili idący ulicą oddział policyjny został

zasypany kulami rewolwerowymi przez 2-ch motocyklistów, którzy szybko uknęli. Strajk stał się powszechnym i przybrał charakter rewolucyjny. Taksofki i omnibusy nie kursują. Do tej pory utrzymuje się jedynie ruch tramwajowy. Dokonane były liczne aresztowania. Liczba aresztowanych przekracza już kilkaset osób.

## Upały w Chicago.

CHICAGO 24.VI (Pat). W dniu wczorajszym temperatura w Chicago dochodziła do

96° F. (35° C.) w cieniu. Z powodu gorąca zmarło 6 osób.

## Katastrofa samochodowa.

Auto strzaskane, trzy osoby poniosły śmierć na miejscu. Znajdujący się w samochodzie Teofil Kanicki, starszy posterunkowy P. P. oraz Kazimierz Sidorowski i Plomicz ponieśli śmierć na miejscu.

## WIADOMOSCI Z KOWNA PRZYJĘCIE DZIENNIKARZY ŁOTEWSKICH W KOWNIE.

Min. Zaunius wydał ostatnio na cześć dziennikarzy łotewskich raut, na którym wygłosił przemówienie po łotewsku, podkreślając, że konferencja handlowo-przemysłowa państw nadbałtyckich i wizyta dziennikarzy łotewskich w Kownie bardzo oba bratnie narody zbliżyły.

W odpowiedzi zabrał głos przedstawiciel delegacji łotewskiej Skaltbe, zapewniając, że wyciągnięta dłoń litewska znajdzie w sercach łotewskich żywy odzewek.

Nazajutrz na obiedzie, wydanym na cześć gości łotewskich przez Związek Dziennikarzy Litewskich, przemawiał prezes Związku dr. Purycki, który m. in. oświadczył, że będzie się otąd dążyło do połączenia Związku Dziennikarzy Litewskich i Łotewskich.

## Zjazd PRZEDSTAWICIELI LIT. ZWIĄZKU MIAST.

Ostatnio odbył się w Kownie zjazd przedstawicieli Lit. Związku Miast i Miasteczek. Podczas obrady doszli zebrani do wniosku, że główna sprawa, nad którą zjazd miał debatować: projekt ustawy o samorządach, winna być oddalona, gdyż odnośny projekt nie został jeszcze opracowany.

Kiedy na zjeździe ogłoszono, że przyszły zjazd nadbałtyckich związków miast ma się odbyć 15 września w Tallinie, uczestnik zjazdu Kuźma oświadczył, że Litwini do Tallina jechać nie powinni, że względu na znane emanacje prezydenta Estonji w Polsce. Zainterpelowany w tej sprawie min. Zaunius oświadczył, że w ten sposób stawiać kwestji nie należy.

## Posiedzenie komitetu ekonomicznego ministrów.

WARSZAWA, 24.VI (Pat). Dziś o godz. 17 pod przewodnictwem p. prezesa Rady Ministrów Walerego Ślawka odbyło się kolejne posiedzenie komitetu ekonomicznego ministrów, na którym p. minister Rolnictwa Janta-Połczyński zabrał wyjątkowo udział w rozprawie, zaś wice-minister Pracy i Opieki Społecznej dr. Habicki — sytuację na rynku pracy.

## Kto będzie następcą posła Posta.

WIEDEŃ, 24.VI (Pat). „Neue Freie Presse” donosi, że na miejsce posła Mikolaja Posta przedstawicielem dyplomatycznym w Polsce mianowany będzie dotychczasowy poseł w Moskwie Hein. Jak słyhać, po pos. Heinie stanowisko kierownika placówki w Moskwie obejmie pierwszy radca legacyjnej poselstwa austriackiego w Berlinie dr. Pachter.

## Otwarcie wyższej uczelni rabinackiej w Lublinie.

LUBLIN, 24.VI (Pat) W dniu dzisiejszym po południu odbyło się uroczyste otwarcie wyższej uczelni rabinackiej w Lublinie. Na uroczystości przybyli wojewoda lubelski Remiszewski, przedstawiciele władz wojewskich oraz z Warszawy — radca Ministerstwa W. R. i O. P. Tchórczyński i przedstawiciel Banku Gospodarstwa Krajowego Siarkiewicz.

Uroczystości rozpoczął przemówieniem rabin Szapiro, organizator uczelni, który przemówił w języku hebrajskim, polskim i żargonie. W przemówieniu swem dał wyraz gorącej wdzięczności dla Polski, za tradycyjną tolerancję, której rezultatem jest wzniesienie przez religijne zydostwo gmachu uczelni talmudefycznej.

Następnie przemawiali wojewoda lubelski Remiszewski, komisarz miasta Piechocki, rabin z Czorkowa, rabin z Góry Kalwarii, z Rzeszowa oraz b. poseł Wiślicki. W związku z temi uroczystościami w dzielnicy żydowskiej balkony były udekorowane dywanami i zielenią. W uroczystościach otwarcia uczelni wzięło udział około 15 tysięcy osób przybyłych z różnych stron kraju.

## Lot „Zeppelina” nad pograniczem polskim.

BERLIN, 24.VI (Pat). Sterowiec „hr. Zeppelin” wystartował dziś o godz. 8.05 do lotu nad Śląskiem niemieckim, zabierając z sobą 40 pasażerów. Samolot przeleciał nad Odrą, kierując się w stronę Zgorzelic, gdzie o godzinie 10.57 zrzucił worki z pocztą lotniczą. Następnie odleciał w kierunku terenów węgłowych w Waldeburgu. O godz. 14.45 przybył do Wrocławia. Po 7 godz. locie sterowiec powrócił na lotnisko Staaken, gdzie wylądował o godz. 19 i pół.

## Trzeci dzień międzynarodowego raidu automobilowego

LWÓW, 24.VI (Pat). W trzecim dniu międzynarodowego raidu automobilowego uczestnicy mieli do przebycia najdłuższy etap Niewież, Kobryń, Kowel, Luck, Dubno, Brody, Złoczów, Lwów, ogółem 639 km. Trudności jazdy powiększał nieznany upał. Do godz. 21 przybyło do Lwowa 18 maszyn. Dotychczas nie przybyła maszyna Giltzen Nr. 6 Cybulskiego. Maszyna Nr. 15 Volsin Gerhardt, jadąca poza konkursem, miała dziś drugą katastrofę w postaci wywrócenia się do rowu. Maszyna została wyprowadzona na szosę i przybyła do Lwowa.





